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株主優待制度の変更に関するお知らせ 
 

 当社は、2026年１月５日開催の当社取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更を

決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記   

 

１．株主優待制度変更の理由 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社サービスをより多くの

皆様にご利用いただくことで、当社事業へのご理解をより一層深めていただき、当社のファ

ンになっていただくこと、また、当社株式への投資魅力を高め、より多くの皆様に当社株式

を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。 

このたび、株主優待制度導入後の株価向上を踏まえ、株主の皆様への一層の還元と、多く

の株主さまに当行株式を長期にわたり継続的に保有していただくことを目的として、株主優

待制度を変更することといたしました。 

 

２．株主優待制度変更の内容 

 当社株式を 1 年以上継続して保有している株主さまへ、長期保有特典を付与いたします。

なお、2026 年３月 31 日（基準日）においては、新制度への移行期間として全ての株主さま

を長期保有特典の対象といたします。 

 

保有期間の判定については、3 月 31 日から翌年 3 月 31 日までの間とし、同一の株主番号

で 3 月 31 日および 9 月 30 日最終の当社株主名簿に 3 回以上連続で記載、または記録されて

いる株主さまを対象といたします。 

※ 当社株主名簿に記載または記録された日付であり、株式を取得した日等とは異なります。 

 

（変更前の優待内容） 

 

 

 

 

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン シ ス テ ム 

代表者役職氏名 代表取締役社長 日 高 大 輔 

 （コード番号：３３２６） 

問 い合 わせ先 
常務取締役 面 髙 英 雄 

T E L 0 4 5 - 5 9 4 - 6 4 1 1 ㈹ 

所有株式数 

（単元：100 株） 

贈呈内容 

Ａコース： 

自遊空間株主優待券 

Ｂコース： 

ＱＵＯカード 

Ｃコース： 

Amazon ギフトカード 

100～499 株 6 時間無料券 3 枚

（6,000 円相当） 

2,000 円券  

（2,000 円分） 

2,000円券  

（2,000円分） 

500～999 株 6 時間無料券 10 枚

（20,000 円相当） 

10,000 円券  

（10,000 円分） 

10,000円券  

（10,000円分） 

1,000 株以上 6 時間無料券 20 枚

（40,000 円相当） 

20,000 円券  

（20,000 円分） 

20,000円券  

（20,000円分） 



 

（変更後の優待内容） 

・株式保有期間 1 年以上の場合 

 

・株式保有期間 1 年未満の場合 

※「QUO カード Pay」「Amazon ギフト」「PayPay マネーライト」からの選択式となります。 

 

３．株主優待制度の概要 

（１）対象となる株主様 

毎年３月 31 日（基準日）現在の株主名簿に記載または記録された 100 株（１単元）以上

の当社株式を保有されている株主様を対象といたします。 

 

（２）株主優待の選択方法 

毎年６月発送予定の「株主総会招集ご通知」に同封される「アンケートハガキ」に、発送

先のお名前・ご住所・電話番号とご希望のコース（A、B より選択）に丸印を記載頂き、同

じく同封しております「個人情報保護シール」を貼付の上、ご投函下さいますようお願いい

たします。 

なお、C コースを選択される場合は、「アンケートハガキ」に記載の QR を読込み、専用

サイトにて必要事項をご入力ください。 

 

（３）株主優待の贈呈時期 

ご返送いただいたアンケートハガキを集計後、7 月初旬より順次発送を予定しております。 

C コースをご選択された場合は、専用サイトにご入力いただいたメールアドレス宛に、デ

ジタルギフト受取用の URL をお送りいたします。 

 

※アンケートハガキのご返送が期日に間に合わない場合でも、随時ご返送いただければ、確

認でき次第発送いたします。ただし、期日を過ぎた場合、C コースは選択いただけません

ので、あらかじめご了承ください。 

 

４．株主優待制度変更の時期 

2026 年 3 月 31 日を基準日とする株主優待制度より、変更後の新制度を適用いたします。 

 
 

以上 

所有株式数 

（単元：100 株） 

贈呈内容（株式保有期間 1年以上） 

Ａコース： 

自遊空間株主優待券 

Ｂコース： 

ＱＵＯカード 

Ｃコース： 

デジタルギフト®（※） 

100～499 株 6 時間無料券 5 枚

（10,000 円相当） 

3,000 円券  

（3,000 円分） 

3,000円券  

（3,000円分） 

500～999 株 6 時間無料券 15 枚

（30,000 円相当） 

15,000 円券  

（15,000 円分） 

15,000円券  

（15,000円分） 

1,000 株以上 6 時間無料券 30 枚

（60,000 円相当） 

30,000 円券  

（30,000 円分） 

30,000円券  

（30,000円分） 

所有株式数 

（単元：100 株） 

贈呈内容（株式保有期間 1年未満） 

Ａコース： 

自遊空間株主優待券 

Ｂコース： 

ＱＵＯカード 

Ｃコース： 

デジタルギフト®（※） 

100～499 株 6 時間無料券 3 枚

（6,000 円相当） 

2,000 円券  

（2,000 円分） 

2,000円券  

（2,000円分） 

500～999 株 6 時間無料券 10 枚

（20,000 円相当） 

10,000 円券  

（10,000 円分） 

10,000円券  

（10,000円分） 

1,000 株以上 6 時間無料券 20 枚

（40,000 円相当） 

20,000 円券  

（20,000 円分） 

20,000円券  

（20,000円分） 


