



株式会社ランシステム



2026年1月5日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ランシステム
代表者役職氏名 代表取締役社長 日 高 大 輔
(コード番号:3326)

問い合わせ先 常務取締役 面 高 英 雄
T E L 0 4 5 - 5 9 4 - 6 4 1 1 (代)

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2026年1月5日開催の当社取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 株主優待制度変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社サービスをより多くの皆様にご利用いただくことで、当社事業へのご理解をより一層深めていただき、当社のファンになっていただくこと、また、当社株式への投資魅力を高め、より多くの皆様に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。

このたび、株主優待制度導入後の株価向上を踏まえ、株主の皆様への一層の還元と、多くの株主さまに当行株式を長期にわたり継続的に保有していただくことを目的として、株主優待制度を変更することいたしました。

2. 株主優待制度変更の内容

当社株式を1年以上継続して保有している株主さまへ、長期保有特典を付与いたします。なお、2026年3月31日（基準日）においては、新制度への移行期間として全ての株主さまを長期保有特典の対象といたします。

保有期間の判定については、3月31日から翌年3月31日までの間とし、同一の株主番号で3月31日および9月30日最終の当社株主名簿に3回以上連続で記載、または記録されている株主さまを対象といたします。

※ 当社株主名簿に記載または記録された日付であり、株式を取得した日等とは異なります。

(変更前の優待内容)

所有株式数 (単元: 100 株)	贈呈内容		
	Aコース: 自遊空間株主優待券	Bコース: QUOカード	Cコース: Amazon ギフトカード
100～499 株	6 時間無料券 3 枚 (6,000 円相当)	2,000 円券 (2,000 円分)	2,000 円券 (2,000 円分)
500～999 株	6 時間無料券 10 枚 (20,000 円相当)	10,000 円券 (10,000 円分)	10,000 円券 (10,000 円分)
1,000 株以上	6 時間無料券 20 枚 (40,000 円相当)	20,000 円券 (20,000 円分)	20,000 円券 (20,000 円分)

(変更後の優待内容)

・株式保有期間 1 年以上の場合

所有株式数 (単元：100 株)	贈呈内容 (株式保有期間 1 年以上)		
	A コース： 自遊空間株主優待券	B コース： QUO カード	C コース： デジタルギフト® (※)
100～499 株	6 時間無料券 5 枚 (10,000 円相当)	3,000 円券 (3,000 円分)	3,000 円券 (3,000 円分)
500～999 株	6 時間無料券 15 枚 (30,000 円相当)	15,000 円券 (15,000 円分)	15,000 円券 (15,000 円分)
1,000 株以上	6 時間無料券 30 枚 (60,000 円相当)	30,000 円券 (30,000 円分)	30,000 円券 (30,000 円分)

・株式保有期間 1 年未満の場合

所有株式数 (単元：100 株)	贈呈内容 (株式保有期間 1 年未満)		
	A コース： 自遊空間株主優待券	B コース： QUO カード	C コース： デジタルギフト® (※)
100～499 株	6 時間無料券 3 枚 (6,000 円相当)	2,000 円券 (2,000 円分)	2,000 円券 (2,000 円分)
500～999 株	6 時間無料券 10 枚 (20,000 円相当)	10,000 円券 (10,000 円分)	10,000 円券 (10,000 円分)
1,000 株以上	6 時間無料券 20 枚 (40,000 円相当)	20,000 円券 (20,000 円分)	20,000 円券 (20,000 円分)

※ 「QUO カード Pay」「Amazon ギフト」「PayPay マネーライト」からの選択式となります。

3. 株主優待制度の概要

(1) 対象となる株主様

毎年 3 月 31 日（基準日）現在の株主名簿に記載または記録された 100 株（1 単元）以上の当社株式を保有されている株主様を対象といたします。

(2) 株主優待の選択方法

毎年 6 月発送予定の「株主総会招集ご通知」に同封される「アンケートハガキ」に、発送先のお名前・ご住所・電話番号とご希望のコース（A、B より選択）に丸印を記載頂き、同じく同封しております「個人情報保護シール」を貼付の上、ご投函下さいますようお願いいたします。

なお、C コースを選択される場合は、「アンケートハガキ」に記載の QR を読み込み、専用サイトにて必要事項をご入力ください。

(3) 株主優待の贈呈時期

ご返送いただいたアンケートハガキを集計後、7 月初旬より順次発送を予定しております。C コースをご選択された場合は、専用サイトにご入力いただいたメールアドレス宛に、デジタルギフト受取用の URL をお送りいたします。

※アンケートハガキのご返送が期日に間に合わない場合でも、隨時ご返送いただければ、確認でき次第発送いたします。ただし、期日を過ぎた場合、C コースは選択いただけませんので、あらかじめご了承ください。

4. 株主優待制度変更の時期

2026 年 3 月 31 日を基準日とする株主優待制度より、変更後の新制度を適用いたします。